
 

CITTÀ DI CIRIÉ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E ALLA PERSONA 
 

Determina n. 61 del 16/01/2024 
 

 

OGGETTO: BANDO REGIONALE “ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI 

TROVARE! – II EDIZIONE” – DETERMINAZIONE MODALITÀ DI 

INDIVIDUAZIONE E SELEZIONE DEI JOB PLAYER - CUP 

J69I23000700003 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Visto: 

 la deliberazione della Giunta Regionale 7 ottobre 2022, n. 32-5769: “L.R. 1° marzo 2019 n. 6. 

Fondo nazionale per le politiche giovanili. Approvazione della proposta progettuale da 

sottoporre al Dipartimento delle Politiche giovanili ai sensi dell'art. 3, commi 4 e 5 dell’Intesa 

n. 77/CU del 11 maggio 2022 e cofinanziamento regionale ai fini della sottoscrizione 

dell’Accordo di collaborazione”; 

 la deliberazione della Giunta Regionale 5 giugno 2023, n. 18-6992: “L.R. 6/2019. 

Approvazione criteri di assegnazione dei finanziamenti rivolti ai Comuni sede di Centri per 

l’Impiego, anche “antenne” per l’iniziativa regionale “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti 

trovare! - II Edizione” in attuazione della D.G.R. n. 32-5769 del 7.10.2022”; 

 la DDR 1375/A1419A/2023 del 22/06/2023: “D.G.R. n. 18-6992 del 05/06/2023. Bando di 

finanziamento rivolto ai Comuni sede di Centri per l’Impiego, anche “antenne” per l’iniziativa 

regionale "Act Your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! – II edizione" ai sensi della L.R. 6/2019. 

Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, anni 2023 e 2024, accertamento di € 302.300,00 sul 

capitolo di entrata statale 25320/2023 e contestuali prenotazioni di spesa del medesimo importo 

sul capitolo di spesa statale 146080, annualità 2023 e 2024. Prenotazioni di spesa per € 

27.700,00 sul capitolo di spesa regionale 146624, annualità 2023 e 2024. Spesa complessiva di 

€ 330.000,00 (annualità 2023 e 2024). CUP J69I23000700003”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 04/10/2023: “Bando regionale “Act Your 

Job. Cerchi Lavoro? Fatti Trovare! – II Edizione” - Adesione del Comune di Ciriè all’iniziativa 

– CUP J69I23000700003”; 

 la domanda di finanziamento per il progetto "Act Your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! – II 

edizione" trasmessa dal Comune di Ciriè alla Regione Piemonte - Direzione Sanità e Welfare - 

Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 

fragilità sociale in data 10/10/2023 con prot. n. 39283; 



 la DDR n. 554/A2202A/2023 del 27/10/2023: “D.G.R. n. 18-6992 del 5/6/2023 e DD n. 1375 

del 22/6/2023. Avviso non competitivo rivolto ai Comuni sede di Centri per l’Impiego, anche 

“antenne” per l’iniziativa regionale "Act your job. Cerchi lavoro ? Fatti trovare! – II edizione" 

ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione graduatoria. Riduzioni prenotazioni di spesa, 

assegnazioni e contestuali impegni di € 117.300,00 sul capitolo di spesa statale 146080, 

annualità 2023 e 2024 e di € 27.700,00 sul capitolo di spesa regionale 146624, annualità 2024. 

Liquidazione di € 76.000,00 su impegno annualità 2023. Bilancio finanziario gestionale 2023-

2025. CUP J69I23000700003; 

 la comunicazione della Regione Piemonte acquisita al protocollo dell’Ente in data 13/11/2023 

col n. 45735/2023 recante: “Bando “Act Your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! - II edizione” - 

D.D. n. 554 del 27/10/2023. Comunicazione finanziamento e liquidazione acconti”; 

 la determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona n. 1607 del 24/11/2023 recante: 

“progetto “Act Your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! – II Edizione” – Accertamento 

contributo della Regione Piemonte”; 

 la determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona n. 1787 del 19/12/2023 recante: 

“Bando regionale “Act Your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! – II Edizione” – Approvazione 

verbale di selezione e nomina dei Job Coach – CUP J69I23000700003”. 

 

Premesso che: 

 con la deliberazione della Giunta Regionale 7 ottobre 2022, n. 32-5769, la Regione ha 

approvato la proposta progettuale titolata “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti Trovare! - II 

edizione” da sottoporre al Dipartimento delle Politiche giovanili, che ha come obiettivo 

generale quello di contribuire all'accrescimento delle competenze, delle capacità e delle 

prospettive occupazionali dei giovani entro i 35 anni iscritti ai Centri per l’Impiego del 

territorio; 

 con successiva deliberazione della Giunta Regionale 5 giugno 2023, n. 18-6992, la Regione ha 

approvato, al fine di dare attuazione alla D.G.R. n. 32-5769 del 7/10/2022, i criteri di 

assegnazione dei finanziamenti rivolti ai Comuni sede di Centri per l’Impiego, anche detti 

“antenne”, per le attività previste dalla scheda intervento 01 “Act Your Job. Cerchi Lavoro? 

Fatti Trovare! - II edizione”; 

 con la DDR 1375/A1419A/2023 del 22/06/2023 del Settore Sanità e Welfare della Regione 

Piemonte è stato approvato il bando regionale inerente alla concessione di finanziamenti 

finalizzati all’iniziativa regionale “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti Trovare! - II edizione”, 

il quale prevede, fra le altre cose, che il Comune: 

o costituisca una rete di partenariato che comprenda lo Sportello Informagiovani, il CPI 

locale e uno o due enti del terzo settore attivi nell’ambito delle politiche per il lavoro, 

l’orientamento, la formazione e le politiche giovanili sul territorio di competenza; 

o selezioni da n. 5 a 10 giovani per il ruolo denominato di Job Player effettivi, più 

altrettante riserve per formare il gruppo partecipante al progetto; 

 con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 04/10/2023 l’organo esecutivo 

dell’Ente ha: 

o aderito al bando regionale “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti Trovare! - II edizione”; 



o dato atto che la rete di partenariato necessaria per la partecipazione al bando sarebbe 

stata composta dal Comune di Ciriè quale capofila, e: 

 dallo Sportello Informagiovani del Comune di Ciriè, a gestione diretta; 

 dal Centro per l’Impiego di Ciriè con sede legale in Via Banna, 14 – Ciriè; 

 dalla Società Cooperativa Sociale DALLA STESSA PARTE S.C.S., con sede 

legale in Via dei Molino, 19 – Lanzo Torinese, C.F./P. IVA 04435240017, quale 

ente del terzo settore, che ha manifestato, per il tramite del rappresentante legale 

pro tempore, la disponibilità a aderire al bando in parola in partnership con il 

Comune di Ciriè; 

 dalla CRISALIDE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede 

legale in Stradale Mathi, 7 – Balangero, C.F./P. IVA 07628390010, quale ente 

del terzo settore, che ha manifestato, per il tramite del rappresentante legale pro 

tempore, la disponibilità a aderire al bando in parola in partnership con il 

Comune di Ciriè; 

 dato atto che il bando regionale, relativamente alle entrate, prevede un contributo 

minimo erogabile a ciascun comune capofila, da utilizzare, fra le altre cose, 

anche alla totale copertura delle spese relative alla premialità ai Job Player per 

la frequentazione di Job Hub e Job Shadowing; 

 con comunicazione prot. n. 39283 del 10/10/2023 è stata inoltrata alla Regione Piemonte - 

Direzione Sanità e Welfare - Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, 

sostegno alle situazioni di fragilità sociale - Via Bertola, 34 - 10122 Torino, la domanda di 

adesione del Comune di Ciriè per il progetto in parola, con contestuale richiesta di contributo; 

 con la DDR n. 554/A2202A/2023 del 27/10/2023 del Settore Sanità e Welfare la Regione 

Piemonte ha approvato la graduatoria per l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale 

“Act Your Job. Cerchi lavoro ? Fatti trovare! – II Edizione ”, assegnando al Comune di Ciriè 

un finanziamento complessivo di € 22.000,00; 

 con determinazione n. 1607 del 24/11/2023 è stato accertato al bilancio dell’Ente il contributo 

di € 22.000,00 al capitolo di entrata 2.0101.02.04310 recante: “CONTRIBUTO REGIONALE 

PER LA REALIZZAZIONE PROGETTO "ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI 

TROVARE"” del bilancio di previsione 2023 - 2025, Piano dei conti finanziario 

E.2.01.01.02.001 – “Trasferimenti correnti da Regioni e Province Autonome”, imputando 

l’entrata di:  

o € 12.000,00 all’esercizio 2023, essendo esigibile nello stesso esercizio;  

o € 10.000,00 all’esercizio 2024, essendo esigibile nello stesso esercizio; 

 Con determinazione n. 1787 del 19/12/2023 sono stati nominati n. 2 (due) Job Coach effettivi e 

n. 1 (uno) Job Coach riserva per il progetto. 

 

Rilevato che: 

- il bando progettuale al punto D7 prevede che il Comune selezioni insieme ai partner di rete da 

n. 5 a 20 Job Player fra effettivi e riserve, rispettando la proporzione di almeno 5 Job Player 

per ogni Job Coach effettivo. 

- il Comune di Ciriè, con determinazione n. 1787 del 19/12/2023 ha selezionato n. 2 (due) Job 

Coach effettivi. 



 

Dovendo pertanto di selezionare n. 10 (dieci) Job Player effettivi e n. 10 (dieci) Job Player riserve, al 

fine di evitare l’interruzione delle attività progettuali in caso di eventuali rinunce al progetto da parte di 

Job Player effettivi. 

 

Ritenuto di approvare in schema, al fine della successiva pubblicazione, l’avviso di selezione dei Job 

Player comprensivo della domanda di partecipazione, allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale sotto la lettera A, la cui bozza è stata condivisa con il Centro per l’Impiego e 

gli altri partner. 

Evidenziato che il Codice Unico del Progetto (CUP) è il seguente: J69I23000700003. 

 

Visti: 

- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi”; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

 

Visti:  

- il decreto n. 10 del 27/07/2022 con il quale è stata nominata la Dott.ssa Anna Anobile titolare 

della Segreteria del Comune di Ciriè, 

- il decreto n. 14 del 01/09/2022 ad oggetto: “Attribuzione incarico ad interim di Dirigente del 

Settore Servizi alla Persona al Segretario Generale Dr.ssa Anobile Anna con decorrenza dal 

01/09/2022 sino alla copertura della posizione dirigenziale vacante”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 20/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2024/2026. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 in data 20/12/2023 con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e la nota integrativa. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 03/01/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 con attribuzione di responsabilità e disponibilità 

risorse per la gestione ai responsabili dei servizi.  

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Dirigente pro tempore del Settore Servizi alla 

Persona e al Cittadino, Dott.ssa Anna Anobile, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

Considerato che, per quanto a conoscenza, non sussistono conflitti di interesse che ostino all’adozione 

del presente atto da parte del suddetto Responsabile. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di riconoscere le premesse come parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 



2. Di dare atto che la presente determinazione si colloca nell’ambito del progetto “Act Your Job. 

Cerchi Lavoro? Fatti trovare! – II Edizione” il cui codice CUP è: J69I22000470003. 

 

3. Di approvare in schema l’Avviso pubblico per l’individuazione di n. 20 giovani Job Player – 

Progetto “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti trovare! – II Edizione”, allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A. 

 

4. Di dare, inoltre, atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 

presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza; 

b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

 

 Il Segretario Generale 

 ANNA ANOBILE / ArubaPEC S.p.A. 

 


